Информация о проведенном контрольном мероприятии, выявленных нарушениях, внесенных представлениях и предписаниях, принятых по ним мерам	
Объект проверки	Администрация Канавинского района города Нижнего Новгорода
Наименование контрольного	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственно
мероприятия	деятельности
Цель проверки	Определение правомерности, эффективности использования
Pus sponouv	средств бюджета города Нижнего Новгорода
Вид проверки	Плановая проверка, проверка проведена выборочным методом
Основание для проведения контрольного мероприятия	Статья 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации пп.2.1.1. п. 2.1. Положения о контрольно-ревизионном управлении администрации города Нижнего Новгорода утвержденного постановлением главы администрации город Нижнего Новгорода от 13.01.2006 №88, п.2.2. Порядкосуществления контрольно-ревизионным управлением администрации города Нижнего Новгорода полномочий повнутреннему муниципальному финансовому контролю утвержденного постановлением администрации города о 13.10.2016 №3339, приказ от 25.12.2019 №137, приказ о 14.01.2020 №1, приказ от 07.02.2020 №10.
Проверенный период	2018 - 2019 год
Выявленные нарушения	1. Нарушение требований ст. 38.1 и ст.158 БК РФ. 2. Нарушены требования к бухгалтерской (финансовой отчетности. 3. В результате инвентаризации установлена недостачносновного средства. 4. В доход бюджета города не поступили денежные средства (плата за пользование частью нежилого здания 2018 год, 2019 год). 5. Нарушение ст.161 Бюджетного кодекса РФ администрацией Канавинского района при использовании предоставленного финансового обеспечения деятельности по оказанию муниципальных услуг и функций. 6. Нецелевое использование бюджетных средств (ст.306.4 Бюджетного кодекса РФ).